TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG

Số:       /CTKGI-TTHT
V/v kê khai thuế đối với

Văn phòng đại diện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Kiên Giang, ngày      tháng      năm

Kính gửi: Công ty TNHH Oriflame Việt Nam
Địa chỉ: 100-102 Nguyễn Văn Trỗi, phường 8
Quận Phú Nhuận, TP. Hồ Chí Minh.

Trả lời Công văn số 20/2024/TAX-KG ngày 20/01/2024 của Công ty
TNHH Oriflame Việt Nam (sau đây gọi là Công ty) V/v kê khai thuế đối với
Văn phòng đại diện, Cục Thuế có ý kiến như sau:

- Căn cứ khoản 1 Điều 7 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020
của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế;

- Căn cứ điểm a khoản 1, điểm a khoản 2, điểm a khoản 3 Điều 19 Thông
tư số 80/2021/TT-BTC ngày 29/9/2021 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành
một số điều của Luật Quản lý thuế và Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày
19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế;

- Căn cứ Điều 2 Nghị định số 139/2016/NĐ-CP ngày 04/10/2016 của
Chính phủ quy định về lệ phí môn bài.

Căn cứ các quy định trên, trường hợp Văn phòng đại diện không hoạt
động sản xuất, kinh doanh hàng hóa, cung cấp dịch vụ, không phát sinh doanh
thu để xác định nghĩa vụ thuế thì không phải kê khai thuế GTGT, thuế TNDN.

Trường hợp cá nhân làm việc tại Văn phòng đại diện có thu nhập từ tiền
lương, tiền công được trả tại trụ sở chính thì Công ty phải khấu trừ, phân bổ, kê
khai, nộp thuế TNCN cho Cục Thuế tỉnh Kiên Giang theo quy định.

Trường hợp Văn phòng đại diện không hoạt động sản xuất, kinh doanh
hàng hóa, cung cấp dịch vụ, không phát sinh doanh thu thì không phải nộp lệ phí
môn bài.

Cục Thuế thông báo cho Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại
văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.
Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng NVDTPC, KTNB,
KK, TTKT1, TTKT2;
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, LVLUAN.

Nguyễn Văn Nồng

		2024-02-20T07:53:14+0700
	VN
	Hà Thanh Bình
	Ký bởi Hà Thanh Bình

		2024-02-20T08:02:06+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng
	Ký bởi Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng

		2024-02-20T08:34:50+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:246, ngày 20, tháng 02, năm 2024

		2024-02-20T08:34:56+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:246, ngày 20, tháng 02, năm 2024

		2024-02-20T08:34:57+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:246, ngày 20, tháng 02, năm 2024

		2024-02-20T08:34:58+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:246, ngày 20, tháng 02, năm 2024

		2024-02-20T08:35:51+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Kiên Giang